
Lagutskottets utlåtande AV 11.

Nr 11.

Ankom till riksdagens kansli den 5 mars 1915 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag 
till lag innefattande vissa bestämmelser om insändande 
till hovrätt av underrätts dombok.

Närvarande: herrar Petersson i Lidingö villastad, Lindhagen, av Ekenstam, 
Söderbergh, Gezelius, greve Lagerbjelke*, Olsson i Hot'*, greve Spens,’ 
Hult , Pettersson i Södertälje*, Pettersson i Bjälbo, Persson i .Norr
köping, Gustafsson i Örebro, Schotte och Borg*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Genom en den 19 februari 1915 dagtecknad proposition, nr 40, 
vilken blivit till lagutskottet hänvisad, har Kungl. Majtt, under åberopande 
av propositionen bifogade utdrag av i statsrådet och lagrådet förda proto
koll, föreslagit riksdagen att antaga följande förslag till:

»Lag
innefattande vissa bestämmelser om insändande till hovrätt av underrätts

dombok.
Med. upphävande av kungörelsen den 6 oktober 1848 angående vad 

som bör införas i det exemplar av underrätts allmänna sakprotokoll och 
dombok, som till hovrätt insändes, förordnas som följer:

I det exemplar av underrätts dombok, som enligt lag skall till hov
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rätt insändas, höra endast införas mål och ärenden angående ägande- eller 
nyttjanderätt till fast egendom eller rätt till servitut, angående ägoskillnad 
eller delning av jord, angående jordägares rätt över vattnet å hans giund, 
angående dikning eller annan avledning av vatten ävensom angående arv 
eller testamenten; skolande i berörda exemplar intagas jämväl protokoll 
vid syn i mål eller ärende, som ovan sagts, även om synen ej hållits 
under ordinarie ting.»
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Beträffande de skäl, som ligga till grund för ifrågavarande proposi
tion, får utskottet hänvisa till de vid densamma fogade utdrag av statsråds
protokollet. .

Utskottet, som vid granskning av förevarande lagförslag icke funnit 
anledning att däremot framställa någon anmärkning, får alltså hemställa,

att ifrågavarande proposition måtte av riksdagen 
bifallas.

Stockholm den 5 mars 1915.

På lagutskottets vägnar: 
ALBERT PETERSSON.


